
 

Decreto Dirigenziale n. 698 del 03/12/2010

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ARTICOLO 56 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11 DEL 23 OTTOBRE 2007 - FUNZIONI

EX ONMI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AMBITO TERRITORIALE B3 -

SALDO ANNO 2009 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  13 Dicembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

a. con l’entrata in vigore della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007, le funzioni socio-assistenziali, già esercitate 
dall’Opera Nazionale Maternità ed Infanzia (ONMI), e trasferite, ai sensi della legge 18 marzo 1993, n. 67, alle 
Province, sono conferite ai Comuni che le esercitano in forma associata; 

b. ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della precitata L.R. n. 11/2007, gli interventi connessi all’esercizio delle suindicate 
funzioni sono programmati e definiti nell’ambito dei Piani Sociali di Zona di Ambito e finanziati, in eguale misura in 
coerenza con quanto statuito dalla previgente normativa, dalla Regione, dalla Provincia di riferimento e dai rispettivi 
Comuni; 

c. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 2089 del 31 dicembre 2008 e con deliberazione n. 909 del 15 maggio 2009, 
ha pertanto destinato all’esercizio delle funzioni di cui all’articolo 56 della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 
2007, risorse per € 2.800,00 per l'anno 2008 ed altrettante risorse per l'anno 2009;  

d. con Decreto n. 14 del 15 gennaio 2009 il Dirigente di questo Settore, nel dar seguito a quanto disposto con la DGR n. 
2089/2008, ha ritenuto di avviare una ricognizione congiunta con gli Ambiti Territoriali e con le Amministrazioni 
Provinciali, delle attività programmate e realizzate sui territori, inerenti le funzioni socio-assistenziali ex ONMI di cui 
all’articolo 56 della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 

e. in considerazione dei risultati della predetta ricognizione, nonché dell'urgente necessità di garantire continuità agli 
interventi di cui all’articolo 56 della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 a favore dei cittadini aventi diritto, 
con la deliberazione n. 909/2009 la Giunta Regionale ha inoltre previsto che all'esercizio di tali funzioni gli Ambiti 
Territoriali possano provvedere anche mediante accordi con le Amministrazioni Provinciali di riferimento. 

 
Visto che 

a. le risorse di cui alla DGR n. 2089 del 31 dicembre 2008, per effetto del Decreto Dirigenziale n. 1453 del 30 dicembre 
2008, risultano iscritte tra i residui del Capitolo 7874 – U.P.B. 4.16.41 - del bilancio gestionale 2010; 

b. le risorse di cui alla DGR n. 909 del 15 maggio 2009 risultano iscritte alla competenza del Capitolo 7870 – U.P.B. 
4.16.41 - del bilancio gestionale 2010. 

 
Viste le note prot. 2009.0470743 e 2009.0470760 con le quali il Dirigente del Settore Assistenza Sociale ha trasmesso agli 
Ambiti Territoriali ed alle Amministrazioni Provinciali le modalità per procedere all'assegnazione ed alla liquidazione delle 
risorse di cui alle succitate deliberazioni di G.R. n. 2089/2008 e n. 909/2009.   
 
Ritenuto che  

a. all'assegnazione e liquidazione delle risorse di cui alla succitata DGR n. 2089/2008 (anno 2008) si debba procedere 
con le seguenti modalità: 

(a) unica tranche, pari al 100% della quota a carico della Regione Campania, pervenuta la documentazione 
richiesta con le succitate note prot. 2009.0470743 e 2009.0470760; 

b. all'assegnazione e liquidazione delle risorse di cui alla succitata DGR n. 909/2009 (anno 2009) si debba procedere con 
le seguenti modalità: 

(a) la prima tranche, pari al 70% della quota a carico della Regione Campania, pervenuta la documentazione 
richiesta con le succitate note prot. 2009.0470743 e 2009.0470760; 

(b) la seconda, pari al 30% della quota a carico della Regione Campania, a rendicontazione delle attività. 
 
Preso atto della documentazione pervenuta dall'Ambito Territoriale B3 con nota 2010.0769585, che per l'anno 2009 quantifica 
a rendiconto in € 7.520,33 la quota a carico della Regione Campania (1/3 del fabbisogno) per gli interventi di cui all'art. 56 
della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 riferibili ad utenti del territorio di competenza del suddetto Ambito 
Territoriale.  
 
Visto, altresì, che con Decreto n. 733 dell’ 11 agosto 2009 il Dirigente del Settore Assistenza Sociale ha disposto l'impegno e 
la liquidazione a favore dell'Ambito Territoriale B3 – Comune capofila Cerreto Sannita (BN) – di € 6.683,00, quale I° tranche 
(70%) della quota a carico della Regione Campania art. 56 L.R. n. 11/2007 – DGR n. 909/2009 (anno 2009). 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere al saldo (II° tranche) della quota a carico della Regione Campania art. 56 L.R. n. 11/2007 – 
DGR n. 909/2009 (anno 2009) - per gli interventi di cui all'art. 56 della Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007 riferibili ad 
utenti del territorio di competenza del suddetto Ambito Territoriale. 
 
Considerato: 

a. che il presente provvedimento riveste carattere di urgenza ed indifferibilità tale da non poter essere rinviato per non 
creare danno agli Enti ed al loro funzionamento 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  13 Dicembre 2010



 

 

 
 

b. che nell’ambito dell’A.G.C. 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo si è proceduto 
ad una verifica dei presupposti per l’esecuzione del presente decreto, in conformità agli indirizzi forniti dalle delibere 
n. 501/2010 e n. 689/2010. 

 
Visto 

a. il Piano Sociale Regionale approvato con D.G.R. n. 694 del 16/04/2009; 
b. la Legge Regionale n. 2 del 21.01.2010 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale della 

Regione Campania - Legge Finanziaria 2010”;  
c. la Deliberazione n. 92 del 09.02.2010 smi con la quale la Giunta Regionale ha approvato il bilancio gestionale 2010; 
d. la D.G.R. n. 2075/05 nonché la D.G.R. 211 del 1/2/2008 inerente l’applicazione del sistema di codificazione 

denominato “SIOPE”; 
e. la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000 smi concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 

della Giunta Regionale”; 
f. la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato Coordinatore dell’A.G.C. n. 

18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio Oddati; 
g. il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del Settore 01 e ai 

Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 551 del 11/06/2009. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio secondo del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

a. di assegnare ed impegnare a favore dell'Ambito Territoriale B3 – Comune capofila Cerreto Sannita (BN) - la somma 
di € 836,73 - a saldo (II° tranche) della quota a carico della Regione Campania art. 56 L.R. n. 11/2007 – DGR n. 
909/2009 (anno 2010) – imputando la stessa alla competenza del Capitolo 7870 – U.P.B. 4.16.41 - del bilancio 
gestionale 2010; 

b. di liquidare a favore dell'Ambito Territoriale B3 – Comune capofila Cerreto Sannita (BN) – la somma di € 836,73 - a 
saldo (II° tranche) della quota a carico della Regione Campania art. 56 L.R. n. 11/2007 – DGR n. 909/2009 (anno 
2010) – imputando la stessa alla competenza del Capitolo 7870 – U.P.B. 4.16.41 - del bilancio gestionale 2010; 

c. di disporre il pagamento della somma di € 836,73 a favore dell'Ambito Territoriale B3 – Comune capofila Cerreto 
Sannita (BN) – con le modalità di cui all'allegato beneficiari; 

d. di indicare, ai sensi della DGR n. 2075/2005 smi, il codice gestionale n. 1535 “Altri trasferimenti correnti ai 
Comuni”; 

e. di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione 
Decreti Dirigenziali”, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per il prosieguo di competenza, al/i 
beneficiario/i per notifica. 

 
Napoli, ………………… 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Antonio Oddati 

(f.to) 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  13 Dicembre 2010


	BURC n. 81 del  13 Dicembre 2010

